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پيشنهاد فرداآمبولانس

ــتر،  ــار کمی کمتر یا بیش ــاید هزارب ــمرده ام. ش نش
ــه تاریکی.  ــور. از نور ب ــده ام. از تاریکی به ن ــر دی تئات
ــرا. از خودم تا  ــای قبل از اج ــودم با دل تپش ه از خ
خاطره های اجرا. اجراها. نمی دانم این بار، این بار چه 
ــد برای «هم هوایی».  ــد که زبانم بند آمد و باز ش ش
ــش، اینقدر  ــز بود این نمای ــز و آنقدر عزی ــدر تمی اینق
ــتم این  ــل بودند که نتوانس ــای من کام ــتان زیب دوس
ــمت نکنم. رابطه های  ــما قس ــتایش را با ش حس س
سرد و تهی، مُجازهای گاه توهین آمیز روابط مجازی 
ــی در ادبیات،  ــق به یک واژه درس و خطر تقلیل عش
مدت هاست که وحشت به دل خیلی هامان انداخته. 
ــگار در قلبمان  ــق، ان ــی در مدح عش و حالا با نمایش

ــام کردا با آن ظرافت  ــود. اله چیزی نرم و گرم می ش
شکننده در بازی حیرت انگیزش، در قامت یک میزبان 
ــرو ما را به ضیافت این زیبایی دعوت می کند و  خوش
ــتمان  ــق به وطن را دوباره یادمان می اندازد. پش عش
ــک مرد  ــنویم که ی ــد وقتی می ش ــر می کش ــگار تی ان
ــق های کوچک  آگاهانه، قهرمانانه، در نبرد میان عش
ــر را می گیرد و می رود آنجا  و بزرگ، طرف آن بزرگ ت
ــتاره اسکندری  ــت. س ــطوره اس ــته یک اس که شایس
ــا همه زیر  ــد ظرافت های نقش را ب ــان قدرتمن آنچن
ــتادانه از  ــد و آنقدر اس و بم هایش به چالش می کش
ــتی می پرهیزد، که گیجت می کند  اغراق های دم دس
ــه. همان قدر  ــه وار او حق بدهی یا ن ــق دیوان به عش
گنگ که در اصلِ ماجراست. جایی که قاتل و مقتول 
یکی می شود و عشق کمر به کشتن می بندد. و باران 

ــب کمتر برای  ــزاری به مرات ــتن اب ــری که با داش کوث
ــاگر، روایتی غریب از زن و  انگیختن احساسات تماش
کوه برایمان تعریف می کند. چیزی دور از انتظارمان. 
ــت که آرزو می کند در کوه بمیرد. و چقدر  او زنی اس
ــت تا  ــورد متفاوت اس ــرای یک کوهن ــای کوه ب معن
ــازی در این  ــه در کوهپایه ایم. ب ــه همیش ــرای ما ک ب
ــت مریزاد دارد برای باران. متن تاثیرگذار  روایت، دس
ــانه ماهیان با  ــدری را افس ــن ص ــمندانه مهی و هوش
ــه ای می برد که  ــه روی صحن ــدی ب ــی و کاربل تیزبین
منوچهر شجاع تمیز، صحیح و کاربردی بازتعریفش 
ــت. و در پایان ماییم و احوالاتمان. ما و یک  کرده اس
ــاس دردآلودِ خوشایند پس از تعظیم بازیگران.  احس
ــما تعظیم می کنیم.  اما این بار ماییم که در مقابل ش

افتخار من دوستی با شماست. 

اينجا در كوهپايه

زاويه ديد

ــاران افغانی الاصل  ــده که بیم  رضا اسداللهی: هم ش
ــا آنها  ــگاه ب ــه و دانش ــم در جامع ــم و ه ــت کن را ویزی
ــیاری از  ــان، فرهنگمان و بس ــته ام. زبانم ــورد داش برخ
ــت. گاهی شده که در  ــوم هایمان مشترک اس آداب ورس
ــترکاتی فرهنگی مطلع شوم که  گفت وگو با آنها از مش
ــردم. بعضی با لهجه زیبای  ــی فکرش را هم نمی ک حت
ــم در ایران، بزرگ  ــی صحبت می کنند و برخی ه افغان

ــده اند و به مدرسه رفته اند و لهجه شان ایرانی است.  ش
افراد مستعد و موفق هم در بینشان کم نیست. در طول 
تاریخ هم که همه می دانیم در پرباری تمدن ایران زمین 
ــوران اهل  ــینا از دانش ــد، پدر ابن س ــن بوده ان نقش آفری
ــت.   ــده اس ــهر متولد ش بلخ بوده و مولانا هم در این ش
ــر، نگاهمان و  ــت که در چنددهه اخی اما ناگفته پیداس
رفتارمان نسبت به آنها در ایران مطلوب نبوده و نیست. 

ــتی افغان خیلی گذرا  یک بار از لابه لای حرف های دوس
ــا، افغان ها را  ــم که ایرانی ه ــنیدم که گفت: «می دان ش
ــن واقعیت به خصوص وقتی بدانیم  پایین می دانند.» ای
ــترین  ــاید بیش ــایه ایران، ش ــورهای همس ــه میان کش ک
ــتراکات را با افغان ها داریم، بسیار متاثر کننده است.  اش
بی شک، باید نگاهمان را عوض کنیم و آنها را به ویژه در 

تحصیلشان در ایران یاری کنیم.

نگاهمان را عوض كنيم

گزارش فردا

ــینمایی» در  ــازمان س ــت «س با اعلان امضای ریاس
ــینما گران و  ــت اجتماعی س ــای منزل ــرح ارتق ــای ط پ
ــدن کمک هزینه بیکاری سینماگران در سال  اجرایی ش
ــوم طرح  ــد که یک س ــی، می توان گفت و امیدوار ش آت
ــرف تحقق است.  ــغلی «خانه سینما» در ش امنیت ش
سینماگران به طور جدی از زمان تاسیس «خانه سینما» 
ــرای بیکاری های  ــرایطی امن ب ــتیابی به ش در پی دس
ــا روی کار  ــته البته ب ــود بوده اند. این خواس فصلی خ
ــوان مدیرعامل  ــگرپور به عن ــدن محمدمهدی عس آم
ــال۱۳۸۷ شکل جدی تری به خود  این خانه در بهار س
گرفت. بهمن ماه نخستین سال مسوولیت عسگرپور در 
ــینما» طرح امنیت شغلی سینماگران تهیه و  «خانه س
ــینمایی و طرح قانون  ــرح قانون نظام س ــه همراه ط ب
ــینمایی به  ــادی و معنوی آثار س ــت از حقوق م حمای
ــیون فرهنگی مجلس  ــت و کمیس ــت جمهور وق ریاس
ــد. در این طرح بر پنج مولفه  ــورای اسلامی ارایه ش ش
ــعه زیرساخت های  ــغلی نظیر؛ توس موثر بر امنیت ش
نمایشی، توسعه زیرساخت های تولیدی، بهنگام سازی 
ــینماگران، صیانت از شاغلان عضو  دانش و مهارت س
ــیس صندوق بیمه بیکاری اشاره و برای  اصناف و تاس
هریک از این فصل ها مبانی و سازوکار اجرایی، طراحی 

و پیشنهاد شده بود.
ــه در دولت -که پیش تر  ــن طرح و پیگیری ها ن  ای
ــه تدبیر و  ــزم ب ــه چهارم مل ــون برنام ــاس قان براس
ــتقبال قرار  ــود- و نه در مجلس مورد اس اجرایش ب
ــیون فرهنگی مجلس  ــت. اما نمایندگان کمیس نگرف

برای تقاضای دیدار تشریحی این مطالبه هم فرصت 
ــش ماهه  ــدون و ش ــری م ــه پیگی ــتند. در نتیج نداش
بی حاصل، اواخر تیرماه سال۱۳۸۸ «خانه سینما»بر 
ــد تا با برگزاری یک تجمع به دبیری امین تارخ  آن ش
در ساختمان وصال، صدای مطالبه حداقلی خویش 
ــاند. پیش از  ــد دولت برس ــه گوش مقامات ارش را ب
ــینما که  برگزاری این تجمع صنفی، دو تهیه کننده س
ــینما۲»  ــیس «خانه س بعدتر از بانیان و حامیان تاس
ــیدند این تجمع صنفی را سیاسی جلوه  شدند، کوش
ــه کام آنان  ــتر ب ــد و البته اوضاع آن روزگار بیش دهن
ــد  ــد هیات مدیره، آن تجمع لغو ش ــود. به صلاحدی ب
ــاهکاری بود بر  ــینما» ش اما بیانیه دوخطی «خانه س

اعلان عمومی  نداشتن امنیت شغلی: 
ــرد هم جمع  ــینما» گ ــتیم در «خانه س می خواس
ــغلی سخن بگوییم؛ اما  ــویم تا از فقدان امنیت ش ش
ناچار به لغو گردهمایی شدیم. آیا نشانه ای روشن تر 

از این بر این بود که امنیت شغلی وجود دارد؟
ــد تا هیات مدیره «خانه  ــرایط هم مانع نش  آن ش
ــینما» از طرح و خواسته این مطالبه دست بکشند  س
ــی تاکید  ــوق حداقل ــن حق ــر ای ــی ب ــر فرصت و در ه
ــانه ها و همکاران مطبوعاتی هم  می کردند؛ البته رس
ــاندن پیام سینماگران  در بازتاب این مطالبه برای رس

به جامعه و مسوولان، کوشا بودند.  
ــینما» با  ــس از بالاگرفتن اختلاف های «خانه س پ
ــد،  ــه تعطیلی منجر ش ــینمایی وقت، ب ــت س معاون
ــونده مدیرعامل  ــا تکرارش ــه مطالبه دایم یکی از س
ــره  ــس هیات مدی ــگرپور) و ریی ــدی عس (محمدمه
ــرورت صیانت از  ــه، ض ــدی) این خان ــاد توحی (فره
شاغلان سینما و تاسیس صندوق بیمه بیکاری برای 
ــد دوران بیکاری های فصلی  ــذران آبرومن ــکان گ ام
سینماگران بود. در دوران کارزار رسانه ای نامزدهای 

ــزد متعلق به  ــه نام ــا به جز س ــت جمهوری ام ریاس
ــودگی  ــرا بقیه نامزدها از ضرورت گش جناح اصولگ
ــایی «خانه  در عرصه فرهنگ و هنر و ضرورت بازگش
ــان  ــراغ برنامه های فرهنگی ش ــه چ ــینما» به مثاب س
ــروزی  ــدروز از پی ــر از یکص ــد. در کمت ــخن گفتن س
ــهریورماه۱۳۹۲) و در روز ملی  حقوقدان مدبر (۲۱ش
ــینما» با حضور دکتر ایوبی (ریس  ــینما، «خانه س س
ــینمایی» دولت یازدهم) گشوده  ــازمان س جدید «س
ــینما»  ــای مجدد «خانه س ــاز فعالیت ه ــد.  با آغ ش
ــته و ابراز تبری ریاست «سازمان  ــال گذش در پاییز س
ــینما» توسط دولت  ــینمایی» از آنچه بر «خانه س س
ــارکت سینماگران  ــین رفته بود و استقبال از مش پیش
ــر  ــددا ب ــینما» مج ــه س ــازی ها، «خان در تصمیم س
ــا مکاتبه،  ــغلی ب ــرح امنیت ش ــرای ط ــرورت اج ض
ــوقتانه این بار  ــرد. خوش ــه تاکید ک ــی و مصاحب رایزن
گوش کارگزاران دولت، شنوا بود و این مطالبه شنیده 
ــط ریاست «سازمان  ــد و اینک حداقلی از آن توس ش

سینمایی» مهر تایید خورده است. 
ــیرین  ــژده ش ــن م ــدن ای ــت عملیاتی ش ــد اس امی
ــاص دودرصد از  ــا اختص ــینمایی» نه ب ــازمان س «س
ــینمایی» که پاسخگوی بیکاری  ــازمان س بودجه «س
ــت؛ بلکه با تامین و  ــوم سینماگران نیس فصلی دوس
ــت کم پنج درصد از اعتبارات «سازمان  اختصاص دس
ــینماگران و ماموریت  ــینمایی» به قواره شأنیت س س
ــد. اینک باید دعا کرد  ــتورالعمل تحقق بخش این دس
ــود و دیگر  ــد خاموش نش ــن بارقه امی ــت ای تا نخس
ــینما»  ــه هیات مدیره «خانه س ــه دهمین مصوب اینک
ــه پیش تر با  ــی کار ک ــه جمع ــوص پیمان نام درخص
مخالفت تهیه کنندگان به فرجام نرسید، به سرپنجه 
ــود  ــرمنزل مقص ــه س ــدگان ب ــی تهیه کنن دوراندیش

نایل  آید. 

تامین یک سوم امنیت شغلی

كارتون خواب

جنگ جهانی آبگوشت

ــدرس یکی از حوزه های  � ــا خواندیم م در خبره
ــرده: «آمریکایی ها  ــا ک ــان افش ــتانداری خراس اس
ــن  ــزا را جایگزی ــت، پیت ــه روی آبگوش ــا مطالع ب
ــی  اطلاعات ــای  نیروه ــف  ضع ــن  کردند.»ای آن 
ــت برای  ــد. چون آبگوش ــان می ده ــکا را نش آمری
ــت برای نفخ است. وقتی  مطالعه نیست، آبگوش
آمریکایی ها آبگوشت می خورند مطالعه می کنند 
ــوند نفخ  ــه نمی ش ــر؛ متوج ــود دیگ همین می ش

کرده اند.
ــی آنان  ــدی اطلاعات ــل طبقه بن ــه همین دلی ب
ــر پایه نفخ و  ــان اصیل، طبقه بندی ب ــاره ایرانی درب

کاملا رو هواست. 
اسلحه ضدسفره

ــوول در ادامه افشاگری های خود  این مقام مس
فاش کرده که «آمریکایی ها پس از اینکه دریافتند 
ــت بیزارند، پیتزا را جایگزین آن  ایرانی ها از آبگوش
ــفره نداشته باشد تا ایرانی ها  کردند که نیازی به س
ــفره با هم درددل نکنند.» که البته به نظر  ــر س س
ــت. ما خودمان هروقت سر  ــتی اس ما حرف درس
سفره می نشینیم، شروع می کنیم به درددل کردن. 
خیلی موقع ها هم وقتی می خواهیم درددل کنیم 
ــفره  ــفره. چندبار هم س ــر س ــرف را می بریم س ط

دلمان را باز می کنیم. 
ــت متوجه شده. در  با این اوصاف، آمریکا درس
ایران خانواده اصلی ترین نهاد مدنی نیست. بلکه 
ــت. یعنی شما اگر  ــفره نهاد اصلی خانواده اس س
ــد خانواده را  ــراب کنی بای ــی جامعه را خ بخواه
ــواده را از بین ببری  ــت کنی. اگر بخواهی خان سس
ــی. ما خودمان  ــازی کن ــان را خنثی س باید سفره ش
شنیدیم که آمریکا در دوره های جدید تکاوری اش، 
ــفره»  ــفره» و «تکان س ــردن س ــوزش «جمع ک آم

می دهد.
ــلحه  ــکا دارد روی اس ــش آمری ــن ارت همچنی
ــه  ــد. البت ــفره» کار می کن ــام «ضدس ــدی به ن جدی
ــری  ــر ردگی ــی، علاوه ب ــد آمریکای ــای جدی پهپاده
ــلیحاتی، به سیستمی مجهز  نیروگاه ها و مراکز تس
شدند که می فهمند چندتا سفره در کجا باز است، 
ــن آنان،  ــته اند و از بی ــفره ها نشس ــر س چندنفر س

 چندنفر در حال درددل کردن هستند.
ــی آی ای در کامنتی که پای  ــود س همچنین خ
ــته بود، نوشته: ما  ــیکس گذاش حرف های ام آی س
ــیدیم که ماهواره های جاسوسی مون  به جایی رس
ــفره ها دیگر  ــتن که س می تونن یک پارازیتی بفرس

باز نشود. 
فیلم محرمانه گنج قارون

ام آی سیکس از سی آی ای پرسیده: آخه شما از 
ــر سفره  ــت و ایرانی ها س کجا فهمیدید قصه چیس

درددل می کنند؟ 
ــای فیلم گنج قارون.  سی آی ای گفته: از تماش
ــه  ــات محرمان ــام اطلاع ــم تم ــن فیل ــع ای درواق
ــل رو  اصی ــای  ایرانی ه ــی  زندگ ــه  فوق محرمان و 

به صورت کدگذاری شده در اختیار ما قرار داد. 
ــت  ــن کامن ای ــه  ب ــش  واکن ــیکس در  ام آی س
آمریکایی ها نوشت: کاماااان بیبی... بابا شما خیلی 
ــوس های دنیایید. ما که  ــید. اصلا ته جاس جاسوس

کم آوردیم. 
میکروفیلم هضم شده

این مقام مسوول گفته: «آمریکایی ها در پیتزاها 
ــرده بودند تا اطلاعات را  میکروفیلم هایی تعبیه ک
ــر آمریکایی ها در  ــه و به اتاق  فک ــا گرفت از ایرانی ه

امارات بفرستد.»
ــت که  ــش می آید این اس ــه پی ــوالی ک تنها س
ــا میکروفیلم تعبیه  ــا در پیتزاه ــی آمریکایی ه وقت
ــون طبیعتا  ــه اتفاقی می افتد؟ چ ــرده بودند، چ ک
ــا  ایرانی ه را  ــا  پیتزاه ــل  داخ ــای  میکروفیلم ه
ــا خوردند  ــزی را که ایرانی ه ــد. حالا چی می خورن
ــوی  ــا ت ــت آمریکایی ه ــانند دس ــوری می رس چط
ــا خوردند  ــه ایرانی ه ــزی را ک ــر چی ــارات؟ و اگ ام
ــت آمریکایی ها، آمریکایی ها چطوری از  رسید دس
ــت  چیزی که ایرانی ها خوردند اطلاعات را به دس
ــد  ــت باش می آورند؟ به نظر ما اگر این حرف درس
ــازمان آب وفاضلاب با آمریکایی ها  حتما دست س
توی یک کاسه است. بعد هم مساله این است که 

آیا میکروفیلم هضم می شود؟ 
خونریزی

همان مقام مسوول در پایان گفته: «آمریکایی ها 
تلاش می کنند سفره را از ایرانی ها بگیرند تا بتوانند 

این کشور را بدون خونریزی تصرف کنند.»
ــی تاریخ ثابت  ــا در این باره حرفی نداریم. ول م
ــان  ــت معده ش ــا با خوردن آبگوش ــرده خیلی ه ک
ــده اند. به  ــورده و دچار خونریزی ش ــکل خ به مش
ــوم، جنگ آبگوشت است  نظر ما جنگ جهانی س
ــه جان هم  ــتکوب ب ــان با گوش ــای جه و ارتش ه

خواهند افتاد. 

 پوريا عالمى

 على جهانشاهى 

 پانته آ بهرام

 سيدمحسن هاشمى 

ــتم که روزنامه ای ندارم و عجالتا  روزنامه نگاری هس
ــه می دانید،  ــوم. البته خودتان ک ــوب می ش بیکار محس
ــت؛ کار  ــرای روزنامه نگارجماعت زیاد اس ــه ب چیزی ک
ــرمایه جاودانی! اولین روز  ــت و کار، یعنی همان س اس
ــاله امری  ــلما این مس ــد و مس بیکاری با «ورم» آغاز ش
ــا اولین روز  ــه عموم ــود. چراک ــی ب ــل چشم پوش غیرقاب
بیکاری را آغاز نمی کنند، یعنی تا ظهر به رسم معمول 
ــواب غلت می زنند  ــا عصر در رختخ ــد، بعد ت می خوابن
ــن اصلا  ــرای همی ــد. ب ــاره می خوابن ــم دوب ــر ه و عص
ــود که بخواهند کاری کنند. اما  ــروع نمی ش روزشان ش
ــان تمام روزاولی های  ــرای من خرق عادتی بود می ماج
روزنامه نگارجماعتی که از کار بیکار شده اند. با مچ پایی 
ــراوان حوالی هفت  ــال، با درد ف ــدازه یک توپ هندب ان
ــب  ــت ش صبح از خواب پریدم. حتما خاطرتان که هس
گذشته و پس از بیکاری! از پله های دفتر پایین می آمدم 
ــا یک توپ  ــد پایی ب ــر خورد و نتیجه اش ش ــه پایم س ک
هندبال سرخود... خلاصه آنکه سر صبحی لنگان لنگان 
ــن را با یک  ــاندم، دو تا ژلوف ــپزخانه رس خودم را به آش
ــتم. به نظر من  لیوان آب فرو دادم و به تختخواب برگش
ــکین می دهد  یکی از قرص هایی که درد را فی الفور تس

ــیم بندی  ــم یک تقس ــر بخواه ــت. یعنی اگ ــن اس ژلوف
ــم به نظرم  ــته باش ــاره دردها و درمان ها داش کلی درب
ــتامینوفن خالی می تواند دردهایی مثل سردردهای  اس
ــارش را برطرف  ــای ملو و البته خ ــو، ضرب دیدگی ه مل
ــتامینوفن، مقداری کدیین هم  کند. حالا اگر به همین اس
ــود، می توانید مطمئن شوید درمان کوفتگی و  اضافه ش
ــر  ــت. البته روایتی از مصطفی که پس دَهن دَره هم هس
ــم وجود دارد که  ــت ه احمدآقا - صاحبخانه من- اس
ــن را با مقداری  ــتامینوفن کدیی ــد اگر ۱۰ عدد اس می گوی
ــانی  ــه گل ختمی در یک قوری بجوش زیره و کمی ریش
ــر به آن  ــی آب نارنج هم (فقط برای مزه) آخر س و کم
اضافه کنی و یک ساعت قبل از تمیزکردن خانه بخوری! 
ــه حتی  ــول می کند ک ــمت حل ــی در جس ــان قدرت چن
ــی دیوارهای دودگرفته را بدون نیاز به نردبان و  می توان
ــوولیت این  تنها با فوت کردن، تمیز کنی! البته تمام مس
فرمول با خود احمدزاده (احمدآقا، مصطفی پسرش را 
ــتم رده بندی  ــت. بگذریم داش اینگونه صدا می کند) اس
ــف می کردم. رتبه بعدی را  ــا» را برایتان ردی «درداندازه
ــگل  ــکلش خوش ــه ادویل اختصاص می دهم. هم ش ب
ــتان  ــه می توانی آن را در کیف دوس ــت و هم همیش اس
پیدا کنی. باور ندارید یک روز در محل کارتان خودتان را 
به سردرد بزنید و از افراد بخواهید بهتان مُسکن بدهند 
ــمتتان  ــش جهت به س ــت می بیند ادویل ها از ش آن وق
می آید و بی اختیار یاد این بیت معروف خواجه می افتید 

که شهریست پر کرشمه و ادویل از شش جهت... .

شغل كاذب -2

درداندازها

 پوريا سورى

 فردا گذرانى

پرونده اصلی این شماره ماهنامه «سخن ما» با تیتر آب شدن یخ ها، به بررسی تحولات 
ــت ها و گفتارهایی از: «ابراهیم یزدی، محمد  ایران و آمریکا پرداخته و همراه با یادداش
ــوی خوئینی ها، حسین واله، نوید حسیبی، سرگه بارسقیان و کاظم جلالی» است.   موس
ــتاد  ــه اس ــیس فوکویاما و س ــی در میزگردی با حضور فرانس پارادایم  گذار به دموکراس
ــی آمریکا بازخوانی شده است. مقاله ای از سعید حجاریان درباره تشکیل  علوم سیاس
ــن پرونده ای درباره  ــت و همچنی ــماره اس وزارت اطلاعات، یکی دیگر از مطالب این ش
ــت تحقیقات اجتماعی در ایران با گفتارهایی از: احمد مسجدجامعی، محسن  سرنوش

گودرزی، محمد فاضلی، سیدحسین سراج زاده و... تهیه و منتشر شده است. 

اتفاق

ــت پرنده» ۹ دی ماه  ــت «لاک پش ــن امضای فهرس یازدهمین جش
ــود. پس از بررسی و  ــهرکتاب» مرکزی برگزار می ش در فروشگاه «ش
ــندگان و  ــال ۹۲، آثار نویس ــده در پاییز س ــی کتاب های منتشرش ارزیاب
ــون احمدرضا احمدی، رضی هیرمندی،  مترجمان و تصویرگرانی چ
محمود کیانوش، محمدرضا یوسفی، افسانه شعبان نژاد، کلر ژوبرت، 
ــان، محمدرضا  ــهلا انتظاری ــر، ش ــی، مژگان کله ــه نجف خان محبوب
شمس، الهام کاظمی، مهوش پارسی نژاد، آندرانیک خجومیان، فرح 
ــیدمیثم موسوی، علی رضا  بهبهانی، حامد حبیبی، مهدی فاتحی، س

ــز کاکاوند، رویا  ــور، کامبی ــا مهین پ ــرین وکیلی، پارس ــلطانی، نس ــدی، کتایون س اس
ــفی، علی رضا جلالی فر، مریم  ــی، الهام مزارعی، لیدا طاهری، ناصر یوس اولادحاج
ــانی، علی باباجانی، لیلا قنادپور، سحر حق گو،  ــا صالحی، سحر خراس رزاقی، آتوس
ــجاعی،  ــیدمحمدمهدی ش ــاهی، مهدی مرادی، س ــیه حیدری ش آرزو احمدی، آس
ــه یازدهمین  ــبخت ب ــماعیلی و مهراد خوش ــیدمهدی میراس معصومه اکبری، س

فهرست لاک پشت پرنده راه یافته اند. 

ــندگان و مترجمان  ــد با نویس ــم، علاقه مندان می توانن ــن مراس در ای
ــن، کتاب ها را با  ــد. همچنی ــد و گپ بزنن ــده دیدار کنن ــای برگزی کتاب ه
ــودکان،  ــن فرصتی برای ک ــن جش ــه کنند. ای ــده تهی ــای پدیدآورن امض
ــت تا با بهترین کتاب های منتشرشده در سال و  نوجوانان و خانواده هاس
ــنا شوند. «لاک پشت پرنده» فهرستی از کتاب های  پدیدآورندگان آنها آش
ــط گروهی  ــت که هر فصل توس ــرای کودکان و نوجوانان اس ــب ب مناس
ــوان در  ــودک و نوج ــات ک ــندگان ادبی ــدان و نویس ــان، منتق از کارشناس
ــانی، هنر و سرگرمی  ــته های ادبیات، کتاب های تصویری، علوم انس دس
ــه دیگر آثار آن  ــبت ب ــنهادی از نظر این گروه نس ــود. کتاب های پیش معرفی می ش
ــنهاد  ــته پیش ــته تر بوده و ویژگی هایی دارند که آنها را متمایز و شایس فصل برجس
ــن امضای  ــان می کند. جش ــه خانواده ها، کتابداران، مربیان، مدارس و کتابفروش ب
ــاعت ۱۷ در «شهرکتاب»  ــنبه ۹ دی ماه س ــتانی «لاک پشت پرنده»، روز سه ش زمس
ــم، نبش کوچه کلاله  ــیده به خیابان معل ــریعتی، نرس ــزی، واقع در خیابان ش مرک

برگزار می شود.

جشن پاييزه «لاك پشت پرنده» برگزار مى شود


